Menurut Fatimi, batu nisan
Malik al-Shaleh di Pasai berbeda jauh dengan batu nisan yang terdapat
di Gujarat dan batu-batu nisan lainnya di Nusantara. Fatimi berpendapat
bahwa bentuk dan gaya batu nisan itu justru mirip dengan batu nisan
yang terdapat di Bengal (kini Bangladesh). Ini didukung oleh batu nisan
yang terdapat di makam Siti Fatimah binti Maimun (berangka tahun 475
H/1082 M) yang ditemukan di Leran, Jawa Timur. Karenanya, Fatimi
menyimpulkan bahwa semua batu nisan itu pasti diimpor dari Bengal.
Inilah yang menjadi alasan Fatimi bahwa asal-usul Islam di Kepulauan
Melayu-Indonesia berasal dari Bengal. 9

Tampaknya, teori Gujarat dari Moquette terlalu kuat untuk
digoyang oleh teori Bengal dari Fatimi.